



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ: 75.359.760/0001-99

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II e §§ 1º a 4º,
DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021;
DISPENSA 029/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 051/2024
DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE PREÇO E HABILITAÇÃO: 24/05/2024, 17:00 HRS
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO: licitacao@araruna.pr.gov.br

O MUNICÍPIO DE ARARUNA, com sede na Praça Nossa Senhora do Rocio, nº 390, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.359.760/0001-99, torna público para conhecimento dos interessados a realização DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O FUNCIONAMENTO DE POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE DO PINHALZINHO CONFORME PESQUISA DE MERCADO REALIZADA, SEQUE O MENOR VALOR DOS MATERIAIS:

LOTE 01:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	01	UNID.	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 5.000 LITROS	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
02	01	UNID.	TAMPA DO POÇO EM CHAPA DE AÇO INOX 4x1 1/4	R\$ 150,00	R\$ 150,00
03	01	UNID.	MOTO BOMBA SUBMERSA 4R9PA, 18 ESTÁGIOS 3HP, 254V, VAZÃO 5MIL LITROS/HORA, MONOFÁSICA.	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
04	01	UNID.	PAINEL DE COMANDO 3HP COMPLETO, ARMÁRIO DE AÇO	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
05	100	MTS	CABO CONDUTOR TRIFÁSICO PP 3x4mm	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
06	80	MTS	TUBO ENDUTOR 1 1/4 POLEGADAS GEOMECÂNICO	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
07	20	UNID.	LUVAS GALVANIZADAS DE 1 1/4 POLEGADAS	R\$ 16,50	R\$ 330,00
08	03	UNID.	CONEXÕES DE LIGAÇÃO FINAL	R\$ 75,00	R\$ 225,00
VALOR TOTAL				R\$ 11.425,00	

Araruna, 14 de maio de 2024.

THAYS R DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 43/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS.

FORNECEDOR: JOSE CARLOS DE BRITO E LOMBARDI LTDA - EPP - CNPJ: 27.292.367/0001-82
Valor Total do Fornecedor: 844.471,90 (oitocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos).

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL ACO PARA POSTE ATÉ 36 CM DE DIÂMETRO, COM PARAFUSO	PERFILAÇO	UN	80	R\$ 15,0000	R\$ 1.200,0000

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 740,00 (setecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA RSF 60-80	WORKER	UN	100	R\$ 7,4000	R\$ 740,0000

LOTE 4 LOTE 4
Valor Total do Lote: 1.134,00 (um mil, cento e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 45/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14133/21 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APOIO TÉCNICO ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ORIENTAÇÃO, SUPORTE E TREINAMENTO EM DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS PRINCIPAIS DIFICULDADES EM CUMPRIR COM AS ROTINAS EXIGIDAS PELOS ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS DE CONTROLE, FISCALIZAÇÃO E NORMATIZAÇÃO NA SEARA CONTÁBIL, EM ESPECIAL O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ (TCE-PR), A SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL (STN) E DEMAIS, INCLUINDO SUPORTE ESPECIALIZADO PARA EXECUÇÃO DE DEMANDAS CONSIDERADAS COMPLEXAS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, VISANDO PROPORCIONAR MAIOR EFICIÊNCIA E OTIMIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.

FORNECEDOR: SENSUS AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 07.710.602/0001-81
Valor Total do Fornecedor: R\$ 71.988,00 (setenta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUPORTE TÉCNICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXÍLIO, TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE ENVIÓ DE DADOS JUNTO AO TCE - PR	Própria Técnico Próprio	MES	12	R\$ 5.999,0000	R\$ 71.988,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 71.988,00 (setenta e um mil, novecentos e oitenta e oito)

Araruna, 21 de maio de 2024.
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 31/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: W SCHERBATY PNEUS - ME
CNPJ: 19.140.239/0001-95

Pregão 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 42/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA.

LOTE 9: LOTE 9

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2704	PNEU 750X16 10 LONAS LISO - NOVO	UN	10	R\$ 869,0000	8.690,00	DURABLE DR32
TOTAL:					8.690,00		

LOTE 10: LOTE 10

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2705	PNEU 750X16 10 LONAS BORRACHUDO - NOVO	UN	10	R\$ 989,0000	9.890,00	DURABLE DR17
TOTAL:					9.890,00		

LOTE 11: LOTE 11

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8115	Pneu 185 R14 8 lonas radial	UN	40	R\$ 579,0000	23.160,00	COMFORSER CF-300
TOTAL:					23.160,00		

LOTE 12: LOTE 12

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15409	PNEU 205/70 R15 RADIAL	UN	20	R\$ 682,0000	13.640,00	COMFORSER CF30C
TOTAL:					13.640,00		

LOTE 13: LOTE 13

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8122	Pneu 175/70 R14 radial	UN	80	R\$ 417,0000	33.360,00	XBRI PREMIUM F7
TOTAL:					33.360,00		

LOTE 14: LOTE 14

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15408	PNEU 195/70 R14 RADIAL	UN	30	R\$ 649,0000	19.470,00	COMFORSER CFS10
TOTAL:					19.470,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 15: LOTE 15

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8123	Pneu 175/70 R13 radial	UN	10	R\$ 394,0000	3.940,00	APOLLO AMAZER MAXX
TOTAL:					3.940,00		

LOTE 16: LOTE 16

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13029	PNEU 215/65 R16 LISO	UN	35	R\$ 639,0000	22.365,00	DURABLE CARGO
TOTAL:					22.365,00		

LOTE 17: LOTE 17

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13030	PNEU 215/65 R16 BORRACHUDO	UN	35	R\$ 679,0000	23.765,00	COMFORSER CF30C
TOTAL:					23.765,00		

LOTE 18: LOTE 18

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13031	PNEU 195/65 R15 RADIAL	UN	30	R\$ 479,0000	14.370,00	DURABLE CONFORT F01
TOTAL:					14.370,00		

LOTE 19: LOTE 19

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14681	PNEU 205/65 R15 RADIAL	UN	20	R\$ 494,0000	9.880,00	MILEXING EX CONFORT
TOTAL:					9.880,00		

LOTE 20: LOTE 20

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8111	Pneu 215/75R17,5 radial liso	UN	15	R\$ 825,0000	12.375,00	APLUS 5201
TOTAL:					12.375,00		

LOTE 21: LOTE 21

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8112	Pneu 215/75R17,5 16 lonas borrachudo	UN	15	R\$ 919,0000	13.785,00	SAILUM 5702
TOTAL:					13.785,00		

LOTE 22: LOTE 22

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19096	PNEU 205/75 R16 RADIAL - NOVO	UN	20	R\$ 709,0000	14.180,00	DURABLE CARGO4
TOTAL:					14.180,00		

LOTE 23: LOTE 23

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8114	Pneu 225/75R 16 radial 8 lonas	UN	30	R\$ 759,0000	22.770,00	APOLLO ALTRUST+
TOTAL:					22.770,00		

LOTE 24: LOTE 24



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8126	Pneu 225/65 R 16 8 lonas	UN	16	R\$ 799,0000	12.784,00	APTANY RL106
TOTAL:					12.784,00		

LOTE 25: LOTE 25

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	9140	PNEU 205/70 R15 6 LONAS CARGA	UN	30	R\$ 639,0000	19.170,00	COMFORSER CF300
TOTAL:					19.170,00		

LOTE 26: LOTE 26

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	9141	PNEU 225/70 R15 6 LONAS CARGA	UN	30	R\$ 715,0000	21.450,00	COMFORSER CF30C
TOTAL:					21.450,00		

VALOR TOTAL: R\$ 299.044,00 (duzentos e noventa e nove mil e quarenta e quatro reais).

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 21 de maio de 2024.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 21 de maio de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

ARARUNA, 21 de maio de 2024

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 30/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: SERJAO PNEUS LTDA EPP
CNPJ: 80.052.103/0001-34

Pregão 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 42/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2697	PNEU 1000X20 16 LONAS BORRACHUDO -NOVO	UN	30	R\$ 2.075,0000	62.250,00	ANTEO AT59
						TOTAL:	62.250,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2700	PNEU 900X20 14 LONAS LISO - NOVO	UN	30	R\$ 1.698,0000	50.940,00	ANTEO AT65
						TOTAL:	50.940,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8128	Pneu 295/80 R22.5 liso	UN	30	R\$ 2.300,0000	69.000,00	ROADX RH621
						TOTAL:	69.000,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8129	Pneu 295/80 R22.5 borrachudo 16 lonas	UN	30	R\$ 2.390,0000	71.700,00	DURABLE DR656
						TOTAL:	71.700,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19097	PNEU 17.5-25 16 L3	UN	12	R\$ 5.369,0000	64.428,00	FORERUNNER L-3
						TOTAL:	64.428,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13033	PNEU 12.5/16 L3	UN	12	R\$ 1.717,5000	20.610,00	FORERUNNER R4 QH-603
						TOTAL:	20.610,00

VALOR TOTAL: R\$ 426.438,00 (quatrocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais).
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 21 de maio de 2024.
VIGENCIA DA ATA DE RP: 21 de maio de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

ARARUNA, 21 de maio de 2024

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	9145	PNEU 9-17.5 12L LISO	UN	12	R\$ 1.230,0000	14.760,00	GOODYEAR G8
						TOTAL:	14.760,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13032	PNEU 19.5L-24 12 LONAS	UN	4	R\$ 4.819,0000	19.276,00	FORERUNNER R-4
						TOTAL:	19.276,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13034	PNEU 10.16-5 10 LONAS	UN	4	R\$ 1.060,0000	4.240,00	FORERUNNER SKID STEER
						TOTAL:	4.240,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13036	PNEU 12.4-24 10 LONAS	UN	4	R\$ 1.830,0000	7.320,00	FORERUNNER R-1
						TOTAL:	7.320,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2702	CAMARA DE AR 900X20 -NOVA	UN	30	R\$ 120,0000	3.600,00	QBOM TCI31
						TOTAL:	3.600,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15413	CAMARA DE AR KM 24 NOVA	UN	30	R\$ 318,0000	9.540,00	MAGGION TR 220A
						TOTAL:	9.540,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2707	PROTETOR ARO 16 -NOVO	UN	30	R\$ 32,0000	960,00	SNB RADIAL
						TOTAL:	960,00

VALOR TOTAL: R\$ 378.014,00 (trezentos e setenta e oito mil e quatorze reais).
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 21 de maio de 2024.
VIGENCIA DA ATA DE RP: 21 de maio de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

ARARUNA, 21 de maio de 2024

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 29/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: OVIDIO S. MOREIRA - PNEUS
CNPJ: 73.304.537/0001-19

Pregão 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 42/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2696	PNEU 1000X20 16 LONAS LISO - NOVO	UN	30	R\$ 1.814,0000	54.420,00	ANTEO AT65
						TOTAL:	54.420,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	2701	PNEU 900X20 14 LONAS BORRACHUDO -NOVO	UN	30	R\$ 1.847,0000	55.410,00	ANTEO AT59
						TOTAL:	55.410,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8127	Pneu 275/80 R22.5 liso 16 lonas	UN	30	R\$ 2.149,0000	64.470,00	ANTEO PRO-5
						TOTAL:	64.470,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8130	Pneu 275/80 R22.5 borrachudo	UN	50	R\$ 2.410,0000	120.500,00	ANTEO PRO-D
						TOTAL:	120.500,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19098	PNEU 1400X24 16 LONAS	UN	20	R\$ 3.974,0000	79.480,00	FORERUNNER G2 QH-808
						TOTAL:	79.480,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13033	PNEU 12.5/16 L3	UN	12	R\$ 1.717,5000	20.610,00	FORERUNNER R4 QH-603
						TOTAL:	20.610,00

VALOR TOTAL: R\$ 426.438,00 (quatrocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais).
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 21 de maio de 2024.
VIGENCIA DA ATA DE RP: 21 de maio de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

ARARUNA, 21 de maio de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 43/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS.

FORNECEDOR: JOSE CARLOS DE BRITO E LOMBARDI LTDA - EPP - CNPJ: 27.292.367/0001-82
Valor Total do Fornecedor: 844.471,90 (oitocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos).

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ABRAÇADEIRA AJUSTAVEL AÇO PARA POSTE ATÉ 36 CM DE DIÂMETRO, COM PARAFUSO	PERFILAÇO	UN	80	R\$ 15,0000	R\$ 1.200,0000

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 740,00 (setecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ABRAÇADEIRA RSF 60-80	WORKER	UN	100	R\$ 7,4000	R\$ 740,0000

LOTE 4 LOTE 4
Valor Total do Lote: 1.134,00 (um mil, cento e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ABRAÇADEIRA RSF 60-80	WORKER	UN	100	R\$ 7,4000	R\$ 740,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 28/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 50/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Faço ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 da lei 14.133/2021.

Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue:

EMPRESA: VIACAO GARCIA LTDA

CNPJ: 78.586.674/0001-07

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE ÔNIBUS CONVENCIONAL, CAMPO MOURÃO X CURITIBA, CURITIBA X CAMPO MOURÃO PARA ATENDER PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE, FUNCIONÁRIOS A SERVIÇO DESTA PREFEITURA E DEMAIS DEMANDAS EXISTENTES.

VALOR TOTAL: R\$ 56.295,00 cinquenta e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais

Araruna, 21/05/2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE 50X1 1/2	PLASTILT	UN	70	R\$ 16,2000	R\$ 1.134,0000
---	--	----------	----	----	-------------	----------------

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO COLA PROFISIONAL 23 GR	EPOXI LOCITTE	UN	200	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,0000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.295,00 (um mil, duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACABAMENTO PRESSÃO 1/2, 3/4	REGISTRO GAVETA CROMADO LEÃO	UN	50	R\$ 25,9000	R\$ 1.295,0000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.202,00 (um mil, duzentos e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACABAMENTO DESCARGA CROMADO	VÁLVULA LIEGE	UN	20	R\$ 60,1000	R\$ 1.202,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 694,00 (seiscentos e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIONADOR PARA DESCARGA	VÁLVULA DE HYDRA	UN	20	R\$ 34,7000	R\$ 694,0000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.190,00 (um mil, cento e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO 100 GR	MASSA EPOXI DUREPOX	UN	100	R\$ 11,9000	R\$ 1.190,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 930,00 (novecentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO COLA INSTANTANEA SGR	ATOPY	UN	100	R\$ 9,3000	R\$ 930,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 930,00 (novecentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO INCOLOR 75 GR	PVC PLÁSTICO TIGRE	UN	100	R\$ 9,3000	R\$ 930,0000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO POLIURETANO 300 ML	PU SELANTE WORKER	UN	100	R\$ 24,3000	R\$ 2.430,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 667,50 (seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BARRA ROSCADA 6, 1/4	WORKER	UN	150	R\$ 4,4500	R\$ 667,5000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 965,00 (novecentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BARRA ROSCADA 10, 3/8	WORKER	UN	100	R\$ 9,6500	R\$ 965,0000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 3.190,00 (três mil, cento e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BARRA ROSCADA 16, 5/8	WORKER	UN	100	R\$ 31,9000	R\$ 3.190,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BASE REGISTRO 3/4	GAVETA LEÃO	UN	100	R\$ 39,7000	R\$ 3.970,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 4.490,00 (quatro mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BASE REGISTRO 25 MVS	PRESSÃO PVC LEKAT	UN	100	R\$ 44,9000	R\$ 4.490,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA EMBUTIR 08	WORKER	UN	2000	R\$ 0,0800	R\$ 160,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA EMBUTIR 10	WORKER	UN	1000	R\$ 0,1600	R\$ 160,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 95,00 (noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA EMBUTIR 12	WORKER	UN	500	R\$ 0,1900	R\$ 95,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO AÇO 3/16	WORKER	MTS	100	R\$ 5,9000	R\$ 590,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 218,00 (duzentos e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	CABO ENXADA COMUM MTS	ATOPY	UN	20	R\$ 10,9000	R\$ 218,0000
---	-----------------------	-------	----	----	-------------	--------------

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO MACHADO 90 CM	COLLINS	UN	20	R\$ 11,2500	R\$ 225,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 199,60 (cento e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO MARTELO 35 CM	COLLINS	UN	20	R\$ 9,9800	R\$ 199,6000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 326,00 (trezentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PICARETA, 90 CM	MADEIRA, COLLINS	UN	20	R\$ 16,3000	R\$ 326,0000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.505,00 (um mil, quinhentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DOBADIÇA PINO SOLTO 2,5	ZINCO, JOGO, COLLINS	UN	100	R\$ 15,0500	R\$ 1.505,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 2.091,00 (dois mil e noventa e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODO 3,25 MM	FERRO, WORKER	KG	85	R\$ 24,6000	R\$ 2.091,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENGATE PLÁSTICO 50 CM	PLASTILT	UN	150	R\$ 7,9000	R\$ 1.185,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 2.272,00 (dois mil, duzentos e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENGATE RÁPIDO 1/4	METAL, WORKER	UN	80	R\$ 28,4000	R\$ 2.272,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 1.102,50 (um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTICADOR 1/2	CABO DE AÇO WORKER	UN	45	R\$ 24,5000	R\$ 1.102,5000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 351,00 (trezentos e cinquenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTICADOR 5/16	CABO DE AÇO WORKER	UN	45	R\$ 7,8000	R\$ 351,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 2.084,00 (dois mil e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FECHADURA ACABAMENTO INOX POLIDO, CHAVE FIXA INTERNA	BANHEIRO, SOPRANO	UN	40	R\$ 52,1000	R\$ 2.084,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 2.865,00 (dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FECHADURA EXTERNA, INOXIDÁVEL 40 MM	AÇO SOPRANO	UN	50	R\$ 57,3000	R\$ 2.865,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 1.617,00 (um mil, seiscentos e dezessete reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FECHADURA INTERNA, INOXIDÁVEL 40 MM	AÇO SOPRANO	UN	30	R\$ 53,9000	R\$ 1.617,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 990,00 (novecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA CREPE 19X50	ADERE	UN	200	R\$ 4,9500	R\$ 990,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 2.895,00 (dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ISOLANTE 20 M	FAME	UN	300	R\$ 9,6500	R\$ 2.895,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DUPLA FACE 12X20M	3M	UN	150	R\$ 120,0000	R\$ 18.000,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 892,50 (oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HASTE PARA TELHA 1/4	WORKER	UN	350	R\$ 2,5500	R\$ 892,5000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO ESGOTO 50	PLASTILT	UN	150	R\$ 3,2000	R\$ 480,0000

LOTE 41 LOTE 41



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO ESGOTO 200	PLASTILIT	UN	150	R\$ 135,9000	R\$ 20.385,0000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	UN	300	R\$ 1,1000	R\$ 330,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 1.185,00 (um mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	UN	150	R\$ 7,9000	R\$ 1.185,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 2.955,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMA ENXADA	K&F	UN	150	R\$ 19,7000	R\$ 2.955,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA MASSA 220	3M	UN	300	R\$ 0,9500	R\$ 285,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LONA PLÁSTICA PRETO	LONAX	M²	3000	R\$ 1,6000	R\$ 4.800,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 515,00 (quinhentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ESGOTO 100	PLASTILIT	UN	100	R\$ 5,1500	R\$ 515,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,5	POLIBOL	MTS	2000	R\$ 3,4000	R\$ 6.800,0000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 859,50 (oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLEO DESINGRIPANTE 300 ML	CHEMICOLOR	UN	90	R\$ 9,5500	R\$ 859,5000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,5X40	WORKER	UN	2500	R\$ 0,1700	R\$ 425,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO PARA MADEIRA 6,0X60	WORKER	UN	2000	R\$ 0,6000	R\$ 1.200,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO TELHEIRO 1/4X110 MM COM CONJUNTO	WORKER	UN	1500	R\$ 1,5300	R\$ 2.295,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 1.105,00 (um mil, cento e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	FAMASTIL	UN	50	R\$ 22,1000	R\$ 1.105,0000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORCA 5/16 280	WORKER	UN	2500	R\$ 0,2000	R\$ 500,0000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 5.260,00 (cinco mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGO 12X12	GERDAL	KG	200	R\$ 26,3000	R\$ 5.260,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REBITE 4X24	WORKER	UN	2500	R\$ 0,1800	R\$ 450,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 218,00 (duzentos e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO PVC 25MM ESF.	DURIN	UN	20	R\$ 10,9000	R\$ 218,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 766,50 (setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REX 1 X 1 PESADO	WORKER	UN	35	R\$ 21,9000	R\$ 766,5000

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 770,00 (setecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TE ESGOTO 50X50	PLASTILIT	UN	100	R\$ 7,7000	R\$ 770,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 242,00 (duzentos e quarenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	MTS	40	R\$ 6,0500	R\$ 242,0000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 715,00 (setecentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	MTS	50	R\$ 14,3000	R\$ 715,0000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 215,00 (duzentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	MTS	50	R\$ 4,3000	R\$ 215,0000

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	MTS	50	R\$ 15,1000	R\$ 755,0000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA CROMADA	LAVATÓRIO	CIPLA	45	R\$ 12,0000	R\$ 540,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VEDA ROSCA 18X50	GOL	UN	300	R\$ 7,6000	R\$ 2.280,0000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 2.860,00 (dois mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA DE BANCADA, 1/4 DE VOLTA, CROMADA.	LEÃO	UN	40	R\$ 71,5000	R\$ 2.860,0000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 2.824,00 (dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA DE PAREDE, 1/4 DE VOLTA, CROMADO.	LEÃO	UN	40	R\$ 70,6000	R\$ 2.824,0000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA PLÁSTICO PRETO 1/2	HERC	UN	100	R\$ 4,2000	R\$ 420,0000

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO PISTOLA, PLÁSTICO 1/2	DURIN	UN	35	R\$ 14,0000	R\$ 490,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 796,00 (setecentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHUVEIRO ELÉTRICO SIMPLES, 220V	FAME	UN	10	R\$ 79,6000	R\$ 796,0000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 1.665,00 (um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASSENTO SANITARIO EM PLÁSTICO, CORES	HERC	UN	50	R\$ 33,3000	R\$ 1.665,0000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 3.915,00 (três mil, novecentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO, CORES	HERC	UN	50	R\$ 78,3000	R\$ 3.915,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 1.768,00 (um mil, setecentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DESCARGA 6LTS	BAIXA	CIPLA	40	R\$ 44,2000	R\$ 1.768,0000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 970,00 (novecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	SIFÃO UNIVERSAL, AJUSTÁVEL	SANFONADO	PLASTILIT	UN	100	R\$ 9,7000	R\$ 970,0000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 896,00 (oitocentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA UNIVERSALROSC 1/2	CIPLA	UN	80	R\$ 11,2000	R\$ 896,0000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 1.396,00 (um mil, trezentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR DESINCrustante SLT (PÓS OBRA)	ETANIZ	UN	40	R\$ 34,9000	R\$ 1.396,0000

LOTE 79 LOTE 79



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 81 LOTE 81
Valor Total do Lote: 99,00 (noventa e nove reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: BRAÇO CHUVEIRO SIMPLES, KALA, UN, 10, R\$ 9,9000, R\$ 99,0000.

LOTE 82 LOTE 82
Valor Total do Lote: 1.899,00 (um mil, oitocentos e noventa e nove reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: CADEADO 30MM, 3F, UN, 90, R\$ 21,1000, R\$ 1.899,0000.

LOTE 83 LOTE 83
Valor Total do Lote: 2.704,50 (dois mil, setecentos e quatro reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: CADEADO 50 MM, 3F, UN, 90, R\$ 30,0500, R\$ 2.704,5000.

LOTE 84 LOTE 84
Valor Total do Lote: 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM 6M, PLASTILIT, UN, 100, R\$ 39,7000, R\$ 3.970,0000.

LOTE 85 LOTE 85
Valor Total do Lote: 3.740,00 (três mil, setecentos e quarenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: CORRENTE GALV CURTO 4,0, WORKER, MTS, 100, R\$ 37,4000, R\$ 3.740,0000.

LOTE 86 LOTE 86
Valor Total do Lote: 994,00 (novecentos e noventa e quatro reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: PNEU CARRIOLA 3,25X8, 4 LONAS, LEVORIN, UN, 20, R\$ 49,7000, R\$ 994,0000.

LOTE 87 LOTE 87



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 100 LOTE 100
Valor Total do Lote: 61,00 (sessenta e um reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: GANCHO 08, WORKER, UN, 100, R\$ 0,6100, R\$ 61,0000.

LOTE 101 LOTE 101
Valor Total do Lote: 42,90 (quarenta e dois reais e noventa centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: UNIÃO MANGUEIRA, PLASTILIT, UN, 30, R\$ 1,4300, R\$ 42,9000.

LOTE 102 LOTE 102
Valor Total do Lote: 818,00 (oitocentos e dezoito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: PASTA PARA CORREIA 300 GR, ESTRELA, UN, 20, R\$ 40,9000, R\$ 818,0000.

LOTE 104 LOTE 104
Valor Total do Lote: 141,75 (cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ESPIGÃO METAL 1/4XS/16, WOKER, UN, 15, R\$ 9,4500, R\$ 141,7500.

LOTE 105 LOTE 105
Valor Total do Lote: 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ESPÁTULA AÇO 12 CM, ATLAS, UN, 20, R\$ 18,4000, R\$ 368,0000.

LOTE 106 LOTE 106
Valor Total do Lote: 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: MANGUEIRA LARANJA 2,0, JARDIM, KALA, MTS, 300, R\$ 3,9000, R\$ 1.170,0000.

LOTE 107 LOTE 107
Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 1.547,00 (um mil, quinhentos e quarenta e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: PULVERIZADOR PLÁSTICO COSTAL MANUAL 20 LT, VILA, UN, 10, R\$ 154,7000, R\$ 1.547,0000.

LOTE 88 LOTE 88
Valor Total do Lote: 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ARAME RECOZIDO 18, WORKER, KG, 250, R\$ 21,2000, R\$ 5.300,0000.

LOTE 89 LOTE 89
Valor Total do Lote: 4.992,00 (quatro mil, novecentos e noventa e dois reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: TRELIÇA H12 GMT BARRA, GERDAL, UN, 80, R\$ 62,4000, R\$ 4.992,0000.

LOTE 90 LOTE 90
Valor Total do Lote: 661,20 (seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: CAIXA DE GORDURA PLÁSTICA 25X15, HERC, UN, 12, R\$ 55,1000, R\$ 661,2000.

LOTE 91 LOTE 91
Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ARRUELA LISA T5/16, WORKER, UN, 800, R\$ 0,3000, R\$ 240,0000.

LOTE 92 LOTE 92
Valor Total do Lote: 312,00 (trezentos e doze reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: VÁLVULA TANQUE PLÁSTICO, CIPLA, UN, 40, R\$ 7,8000, R\$ 312,0000.

LOTE 93 LOTE 93
Valor Total do Lote: 1.668,00 (um mil, seiscentos e sessenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: (Empty row)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: CERA AUTO BRILHO CARNAÚBA 200 G, TECBRIL, UN, 60, R\$ 27,8000, R\$ 1.668,0000.

LOTE 94 LOTE 94
Valor Total do Lote: 894,00 (oitocentos e noventa e quatro reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: VEDA CALHA ALUMINIO 280G, PISAFIX, UN, 60, R\$ 14,9000, R\$ 894,0000.

LOTE 95 LOTE 95
Valor Total do Lote: 501,50 (quinhentos e um reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: MANGUEIRA GÁS TRANÇADA 3/8 X 4,0MM, SUPERFLEX, MTS, 85, R\$ 5,9000, R\$ 501,5000.

LOTE 96 LOTE 96
Valor Total do Lote: 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: PULVERIZADOR 1,5L, WORKER, UN, 20, R\$ 23,4000, R\$ 468,0000.

LOTE 97 LOTE 97
Valor Total do Lote: 996,00 (novecentos e noventa e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: REGISTRO METAL ESFERA 3/4, KALA, UN, 30, R\$ 33,2000, R\$ 996,0000.

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 42,75 (quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ANEL BORRACHA 40MM, PLASTILIT, UN, 45, R\$ 0,9500, R\$ 42,7500.

LOTE 99 LOTE 99
Valor Total do Lote: 5.580,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ARAME GALVANIZADO 1MM, MORLAN, KG, 200, R\$ 27,9000, R\$ 5.580,0000.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 100 LOTE 100
Valor Total do Lote: 61,00 (sessenta e um reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: GANCHO 08, WORKER, UN, 100, R\$ 0,6100, R\$ 61,0000.

LOTE 101 LOTE 101
Valor Total do Lote: 42,90 (quarenta e dois reais e noventa centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: UNIÃO MANGUEIRA, PLASTILIT, UN, 30, R\$ 1,4300, R\$ 42,9000.

LOTE 102 LOTE 102
Valor Total do Lote: 818,00 (oitocentos e dezoito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: PASTA PARA CORREIA 300 GR, ESTRELA, UN, 20, R\$ 40,9000, R\$ 818,0000.

LOTE 104 LOTE 104
Valor Total do Lote: 141,75 (cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ESPIGÃO METAL 1/4XS/16, WOKER, UN, 15, R\$ 9,4500, R\$ 141,7500.

LOTE 105 LOTE 105
Valor Total do Lote: 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: ESPÁTULA AÇO 12 CM, ATLAS, UN, 20, R\$ 18,4000, R\$ 368,0000.

LOTE 106 LOTE 106
Valor Total do Lote: 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: MANGUEIRA LARANJA 2,0, JARDIM, KALA, MTS, 300, R\$ 3,9000, R\$ 1.170,0000.

LOTE 107 LOTE 107
Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: FITA ASFÁLTICA ALUMINIO 10 CM, VEDACIT, MTS, 200, R\$ 4,6000, R\$ 920,0000.

LOTE 108 LOTE 108
Valor Total do Lote: 1.985,00 (um mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: RESINA POLIÉSTER 990GR, IBERÉ, UN, 50, R\$ 39,7000, R\$ 1.985,0000.

LOTE 109 LOTE 109
Valor Total do Lote: 8.290,00 (oito mil, duzentos e noventa reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: MADEIRIT 10,0 MM X 220, PINUS, CX, 100, R\$ 82,9000, R\$ 8.290,0000.

LOTE 110 LOTE 110
Valor Total do Lote: 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: FITA ZEBRADA 70MMX200M 100MT, WORKER, RL, 30, R\$ 11,9000, R\$ 357,0000.

LOTE 111 LOTE 111
Valor Total do Lote: 115,00 (cento e quinze reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: FIO NYLON P/CORTADOR 3,0 MM, WORKER, MTS, 100, R\$ 1,1500, R\$ 115,0000.

LOTE 112 LOTE 112
Valor Total do Lote: 37.225,00 (trinta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: TELA MANGUEIRÃO, FIO 16 - 1,65 MM, 50 MT, WORKER, RL, 50, R\$ 744,5000, R\$ 37.225,0000.

LOTE 114 LOTE 114
Valor Total do Lote: 1.567,50 (um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: CAIXA DE AGUA POLIETILENO 500 LT, FORTLEV, UN, 5, R\$ 313,5000, R\$ 1.567,5000.

LOTE 116 LOTE 116
Valor Total do Lote: 362,00 (trezentos e sessenta e dois reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: DESENPENADEIRA AÇO DENT 25 CM, DETOP, UN, 20, R\$ 18,1000, R\$ 362,0000.

LOTE 117 LOTE 117
Valor Total do Lote: 178,00 (cento e setenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: DESENPENADEIRA PVC 17 X 30, GERPLAST, UN, 20, R\$ 8,9000, R\$ 178,0000.

LOTE 118 LOTE 118
Valor Total do Lote: 336,00 (trezentos e trinta e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: DISCO CORTE AÇO INOX 4 1/2, ROTONY, UN, 120, R\$ 2,8000, R\$ 336,0000.

LOTE 119 LOTE 119
Valor Total do Lote: 1.536,00 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: DISCO CORTE FERRO 10, VILA, UN, 80, R\$ 19,2000, R\$ 1.536,0000.

LOTE 120 LOTE 120
Valor Total do Lote: 726,00 (setecentos e vinte e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Row 1: DISCO DIAMANTADO 110 MM, DISMA, UN, 60, R\$ 12,1000, R\$ 726,0000.

LOTE 121 LOTE 121
Valor Total do Lote: 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 122 LOTE 122
Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 123 LOTE 123
Valor Total do Lote: 922,50 (novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 124 LOTE 124
Valor Total do Lote: 1.046,70 (um mil e quarenta e seis reais e setenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 125 LOTE 125
Valor Total do Lote: 253,00 (duzentos e cinquenta e três reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 126 LOTE 126
Valor Total do Lote: 493,00 (quatrocentos e noventa e três reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 127 LOTE 127
Valor Total do Lote: 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 128 LOTE 128



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 1.042,00 (um mil e quarenta e dois reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 129 LOTE 129
Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 130 LOTE 130
Valor Total do Lote: 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 131 LOTE 131
Valor Total do Lote: 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 132 LOTE 132
Valor Total do Lote: 893,00 (oitocentos e noventa e três reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 133 LOTE 133
Valor Total do Lote: 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 134 LOTE 134
Valor Total do Lote: 2.975,00 (dois mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 135 LOTE 135
Valor Total do Lote: 2.888,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 136 LOTE 136
Valor Total do Lote: 2.643,50 (dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 137 LOTE 137
Valor Total do Lote: 626,00 (seiscentos e vinte e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 138 LOTE 138
Valor Total do Lote: 849,80 (oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 139 LOTE 139
Valor Total do Lote: 862,40 (oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 140 LOTE 140
Valor Total do Lote: 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 141 LOTE 141
Valor Total do Lote: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 142 LOTE 142
Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 143 LOTE 143
Valor Total do Lote: 372,50 (trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 144 LOTE 144
Valor Total do Lote: 1.915,00 (um mil, novecentos e quinze reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 145 LOTE 145
Valor Total do Lote: 907,50 (novecentos e sete reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 146 LOTE 146
Valor Total do Lote: 27,00 (vinte e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 147 LOTE 147
Valor Total do Lote: 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 148 LOTE 148
Valor Total do Lote: 16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 149 LOTE 149
Valor Total do Lote: 346,50 (trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 150 LOTE 150
Valor Total do Lote: 78,50 (setenta e oito reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 151 LOTE 151
Valor Total do Lote: 105,00 (cento e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 152 LOTE 152
Valor Total do Lote: 339,60 (trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 153 LOTE 153
Valor Total do Lote: 592,50 (quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 154 LOTE 154
Valor Total do Lote: 112,00 (cento e doze reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 155 LOTE 155
Valor Total do Lote: 834,00 (oitocentos e trinta e quatro reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 156 LOTE 156
Valor Total do Lote: 318,00 (trezentos e dezoito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 157 LOTE 157
Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 158 LOTE 158
Valor Total do Lote: 518,00 (quinhentos e dezoito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 159 LOTE 159
Valor Total do Lote: 1.352,00 (um mil, trezentos e cinquenta e dois reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 160 LOTE 160
Valor Total do Lote: 243,20 (duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 161 LOTE 161
Valor Total do Lote: 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 162 LOTE 162
Valor Total do Lote: 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 163 LOTE 163
Valor Total do Lote: 1.557,00 (um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 164 LOTE 164
Valor Total do Lote: 2.008,00 (dois mil e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 165 LOTE 165
Valor Total do Lote: 152,80 (cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 166 LOTE 166
Valor Total do Lote: 175,80 (cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 168 LOTE 168
Valor Total do Lote: 338,40 (trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 169 LOTE 169
Valor Total do Lote: 1.833,00 (um mil, oitocentos e trinta e três reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 170 LOTE 170
Valor Total do Lote: 4.350,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 173 LOTE 173
Valor Total do Lote: 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 175 LOTE 175
Valor Total do Lote: 2.320,00 (dois mil, trezentos e vinte reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 176 LOTE 176
Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 177 LOTE 177
Valor Total do Lote: 2.139,50 (dois mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 178 LOTE 178
Valor Total do Lote: 5.595,00 (cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 179 LOTE 179
Valor Total do Lote: 1.852,50 (um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 180 LOTE 180
Valor Total do Lote: 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 181 LOTE 181
Valor Total do Lote: 10.920,00 (dez mil, novecentos e vinte reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total

LOTE 182 LOTE 182
Valor Total do Lote: 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 183 LOTE 183
Valor Total do Lote: 13.090,00 (treze mil e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAL VIRGEM SACO COM 20 KG	CAL PONTA	UN	700	R\$ 18,7000	R\$ 13.090,0000

LOTE 185 LOTE 185
Valor Total do Lote: 10.620,00 (dez mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TÁBUA PINUS 30 CM - 3MT	PINUS	UN	300	R\$ 35,4000	R\$ 10.620,0000

LOTE 186 LOTE 186
Valor Total do Lote: 3.135,00 (três mil, cento e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIBRO PINUS 4 MT	PINUS	UN	150	R\$ 20,9000	R\$ 3.135,0000

LOTE 187 LOTE 187
Valor Total do Lote: 2.560,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIPA PINUS 2,5X5CM	PINUS	UN	400	R\$ 6,4000	R\$ 2.560,0000

LOTE 188 LOTE 188
Valor Total do Lote: 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO 4,2MM BARRA 12 MTS	GERDAL	UN	300	R\$ 16,4000	R\$ 4.920,0000

LOTE 189 LOTE 189
Valor Total do Lote: 13.920,00 (treze mil, novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO 5/16 BARRA 12 METROS	GERDAL	UN	300	R\$ 46,4000	R\$ 13.920,0000

LOTE 190 LOTE 190



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 14.130,00 (quatorze mil, cento e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORRO PVC 200X8 BRANCO	PLASTILIT	M²	450	R\$ 31,4000	R\$ 14.130,0000

LOTE 191 LOTE 191
Valor Total do Lote: 9.680,00 (nove mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PISO TIPO A1, JUNTA DE EM MÉDIA 5MM, TAMANHO APROX DA PEÇA 60X60. AREA POR CX APROX 2MT. CORES A ESCOLHER.	CRISTOFOLETI	CX	400	R\$ 24,2000	R\$ 9.680,0000

LOTE 192 LOTE 192
Valor Total do Lote: 7.100,00 (sete mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REVESTIMENTO A1, CX COM 02 MT	CRISTOFOLETI	CX	250	R\$ 28,4000	R\$ 7.100,0000

LOTE 193 LOTE 193
Valor Total do Lote: 23.625,00 (vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORCELANATO ACETINADO 60X60, CORES	CRISTOFOLETI	M²	450	R\$ 52,5000	R\$ 23.625,0000

LOTE 194 LOTE 194
Valor Total do Lote: 4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARGAMASSA AC 1 20 KG	BELITCOLA	UN	300	R\$ 14,7000	R\$ 4.410,0000

LOTE 196 LOTE 196



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 8.180,00 (oito mil, cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATEITE MADEIRA 3X13	PORTERIT	UN	50	R\$ 163,6000	R\$ 8.180,0000

LOTE 197 LOTE 197
Valor Total do Lote: 3.745,00 (três mil, setecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GUARNIÇÃO MADEIRA 5,5 CM	PORTERIT	UN	50	R\$ 74,9000	R\$ 3.745,0000

LOTE 198 LOTE 198
Valor Total do Lote: 1.010,00 (um mil e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JANELA RETANGULAR GRADE 1X1	SEM CRV	UN	4	R\$ 252,5000	R\$ 1.010,0000

LOTE 200 LOTE 200
Valor Total do Lote: 1.420,00 (um mil, quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEIA CANA 3,3cmx3,8cmx6m. BRANCO	PVC, ISOTEC	UN	200	R\$ 7,1000	R\$ 1.420,0000

LOTE 201 LOTE 201
Valor Total do Lote: 2.152,50 (dois mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANTA TÉRMICA	PLASTILIT	M²	350	R\$ 6,1500	R\$ 2.152,5000

LOTE 202 LOTE 202
Valor Total do Lote: 4.075,00 (quatro mil e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TELA SOMBRITE 70% GRADE	VEDACIT	M²	250	R\$ 16,3000	R\$ 4.075,0000

LOTE 204 LOTE 204
Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TELHA 24X110X6MM	ISDRALIT	UN	200	R\$ 90,0000	R\$ 18.000,0000

LOTE 205 LOTE 205
Valor Total do Lote: 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASSA ACRÍLICA 25 KG	REVICOLLOR	UN	100	R\$ 101,5000	R\$ 10.150,0000

LOTE 206 LOTE 206
Valor Total do Lote: 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASSA CORRIDA PVA 25 KG	REVICOLLOR	UN	150	R\$ 46,4000	R\$ 6.960,0000

LOTE 207 LOTE 207
Valor Total do Lote: 3.145,00 (três mil, cento e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO 3,600	VEDACIT	UN	50	R\$ 62,9000	R\$ 3.145,0000

LOTE 208 LOTE 208
Valor Total do Lote: 5.017,50 (cinco mil e dezessete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TEXTURA/GRAFIATO 25 KG	REVICOLLOR	UN	45	R\$ 111,5000	R\$ 5.017,5000

LOTE 209 LOTE 209
Valor Total do Lote: 2.655,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	THIENNER 900 ML	GOL	UN	150	R\$ 17,7000	R\$ 2.655,0000

LOTE 210 LOTE 210
Valor Total do Lote: 20.796,00 (vinte mil, setecentos e noventa e seis reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ACETINADO 18 LT	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 519,9000	R\$ 20.796,0000

LOTE 211 LOTE 211
Valor Total do Lote: 19.160,00 (dezenove mil, cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA FOSCO 18LT	REVICOLLOR	UN	50	R\$ 383,2000	R\$ 19.160,0000

LOTE 212 LOTE 212
Valor Total do Lote: 8.168,00 (oito mil, cento e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 204,2000	R\$ 8.168,0000

LOTE 213 LOTE 213
Valor Total do Lote: 1.568,00 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 39,2000	R\$ 1.568,0000

LOTE 214 LOTE 214
Valor Total do Lote: 4.304,00 (quatro mil, trezentos e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA FOSCO ACRÍLICO PREMIUM 3,6 LT	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 107,6000	R\$ 4.304,0000

LOTE 215 LOTE 215
Valor Total do Lote: 11.304,00 (onze mil, trezentos e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ÓLEO 18 LTS	REVICOLLOR	UN	30	R\$ 376,8000	R\$ 11.304,0000

LOTE 216 LOTE 216
Valor Total do Lote: 4.070,00 (quatro mil e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ÓLEO 3,6 LTS	REVICOLLOR	UN	50	R\$ 81,4000	R\$ 4.070,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 217 LOTE 217
Valor Total do Lote: 23.180,00 (vinte e três mil, cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LT	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 579,5000	R\$ 23.180,0000

LOTE 218 LOTE 218
Valor Total do Lote: 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA SEMI BRILHO PREMIUM 3,6 LTS	CIACOLLOR	UN	50	R\$ 166,0000	R\$ 8.300,0000

LOTE 219 LOTE 219
Valor Total do Lote: 1.685,00 (um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ 0,9 LT	CIACOLLOR	UN	50	R\$ 33,7000	R\$ 1.685,0000

LOTE 220 LOTE 220
Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ 3,6 LT	CIACOLLOR	UN	20	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,0000

LOTE 221 LOTE 221
Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISNAGA 50 ML	CIACOLLOR	UN	30	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000

LOTE 222 LOTE 222
Valor Total do Lote: 4.686,50 (quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ZARÇÃO 3,6 LTS	CIACOLLOR	UN	35	R\$ 133,9000	R\$ 4.686,5000

LOTE 223 LOTE 223
Valor Total do Lote: 5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 12 KG	VEDACIT	UN	50	R\$ 113,0000	R\$ 5.650,0000

LOTE 224 LOTE 224
Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAL PARA PINTURA, EMBALAGEM 8KG	BOA VISTA	UN	250	R\$ 15,0000	R\$ 3.750,0000

LOTE 226 LOTE 226
Valor Total do Lote: 9.000,00 (nove mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 246 LOTE 246
Valor Total do Lote: 878,00 (oitocentos e setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 10 WTS	TASCHIBRA	UN	20	R\$ 43,9000	R\$ 878,0000

LOTE 247 LOTE 247
Valor Total do Lote: 2.184,00 (dois mil, cento e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 50 WTS	TASCHIBRA	UN	30	R\$ 72,8000	R\$ 2.184,0000

LOTE 248 LOTE 248
Valor Total do Lote: 5.517,00 (cinco mil, quinhentos e dezessete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 100 WTS	TASCHIBRA	UN	30	R\$ 183,9000	R\$ 5.517,0000

LOTE 249 LOTE 249
Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA SOBREPOR 4X2	LEGRAND	UN	150	R\$ 1,6000	R\$ 240,0000

LOTE 251 LOTE 251
Valor Total do Lote: 242,00 (duzentos e quarenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPACITOR VENTILADOR	PARA RIMA	UN	20	R\$ 12,1000	R\$ 242,0000

LOTE 252 LOTE 252
Valor Total do Lote: 3.372,00 (três mil, trezentos e setenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR 2X50	SOPRANO	UN	60	R\$ 56,2000	R\$ 3.372,0000

LOTE 253 LOTE 253
Valor Total do Lote: 4.460,00 (quatro mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	DISJUNTOR 3X50	SOPRANO	UN	50	R\$ 89,2000	R\$ 4.460,0000
---	----------------	---------	----	----	-------------	----------------

LOTE 254 LOTE 254
Valor Total do Lote: 970,00 (novecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLAFON PIRÂMIDE	TASCHIBRA	UN	100	R\$ 9,7000	R\$ 970,0000

LOTE 255 LOTE 255
Valor Total do Lote: 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PP 2X2,5	TEKFIO	MTS	500	R\$ 7,6000	R\$ 3.800,0000

LOTE 256 LOTE 256
Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PP 2X4	TEKFIO	MTS	400	R\$ 12,0000	R\$ 4.800,0000

LOTE 257 LOTE 257
Valor Total do Lote: 7.260,00 (sete mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	LAMPADA ESPIRAL 59WTS	ESPIRAL	TASCHIBRA	UN	100	R\$ 72,6000	R\$ 7.260,0000

LOTE 258 LOTE 258
Valor Total do Lote: 8.625,00 (oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO FLEXÍVEL 6,0MM	TEKFIO	MTS	1500	R\$ 5,7500	R\$ 8.625,0000

LOTE 259 LOTE 259
Valor Total do Lote: 1.410,00 (um mil, quatrocentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR PARALELO	MARGIRIUS	UN	150	R\$ 9,4000	R\$ 1.410,0000

LOTE 260 LOTE 260
Valor Total do Lote: 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR SIMPLES	MARGIRIUS	UN	200	R\$ 8,2000	R\$ 1.640,0000

LOTE 261 LOTE 261
Valor Total do Lote: 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MÓDULO TOMADA 2P+T 10A/20A	MARGIRIUS	UN	180	R\$ 6,5000	R\$ 1.170,0000

LOTE 262 LOTE 262
Valor Total do Lote: 1.225,00 (um mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODUTO PVC 1"	PLASTILIT	MTS	350	R\$ 3,5000	R\$ 1.225,0000

LOTE 263 LOTE 263
Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMADA TELEFONE	FAME	UN	50	R\$ 4,2000	R\$ 210,0000

LOTE 264 LOTE 264
Valor Total do Lote: 2.268,00 (dois mil, duzentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMINÁRIA BLOCO EMERGENCIA	PRYME	UN	12	R\$ 189,0000	R\$ 2.268,0000

LOTE 265 LOTE 265
Valor Total do Lote: 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TIMER ANALÓGICO BIVOLT	FOXFLUX	UN	10	R\$ 66,5000	R\$ 665,0000

LOTE 266 LOTE 266
Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLUG FÊMEA 2P 10A	FAME	UN	150	R\$ 8,0000	R\$ 1.200,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 267 LOTE 267
Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLUG MACHO 2P 10A	FAME	UN	150	R\$ 8,0000	R\$ 1.200,0000

LOTE 268 LOTE 268
Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TÊ O3 SAÍDAS - BENJAMIN/PINO ADAPTADOR	FAME	UN	100	R\$ 6,5000	R\$ 650,0000

LOTE 269 LOTE 269
Valor Total do Lote: 3.128,00 (três mil, cento e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILTRO DE LINHA, 06 TOMADAS, COR PRETO	LIEGE	UN	85	R\$ 36,8000	R\$ 3.128,0000

LOTE 270 LOTE 270
Valor Total do Lote: 2.440,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RELE FOTOELÉTRICO	EXATRON	UN	80	R\$ 30,5000	R\$ 2.440,0000

LOTE 271 LOTE 271
Valor Total do Lote: 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA ESPIRAL 85W	FOXFLUX	UN	50	R\$ 86,4000	R\$ 4.320,0000

LOTE 272 LOTE 272
Valor Total do Lote: 8.100,00 (oito mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO PARALELO 2X2,5	TEKFIO	MTS	1500	R\$ 5,4000	R\$ 8.100,0000

LOTE 273 LOTE 273
Valor Total do Lote: 1.610,00 (um mil, seiscentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA CREPE 48X50	ADERE	UN	100	R\$ 16,1000	R\$ 1.610,0000

LOTE 274 LOTE 274
Valor Total do Lote: 19.215,00 (dezenove mil, duzentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORRO PVC, 200X7MM - COR AMADEIRADO	PLASTILIT	M²	350	R\$ 54,9000	R\$ 19.215,0000

LOTE 275 LOTE 275
Valor Total do Lote: 5.630,00 (cinco mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	MEIA CANA 10mmX5cmX6mt. amadeirado	PVC, cor	PLASTILIT	UN	100	R\$ 56,3000	R\$ 5.630,0000

LOTE 276 LOTE 276
Valor Total do Lote: 2.065,00 (dois mil e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAINEL LED SOBREPOR, 24W, 6000K, 40X40	AVANT	UN	50	R\$ 41,3000	R\$ 2.065,0000

LOTE 277 LOTE 277
Valor Total do Lote: 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE REDE AZUL	FOXFLUX	MTS	250	R\$ 1,7000	R\$ 425,0000

LOTE 278 LOTE 278
Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GESSO - PACOTE 01KG	SANRO	UN	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000

FORNECEDOR: V DEMAZI LTDA - CNPJ: 38.128.731/0001-90
Valor Total do Fornecedor: 226.717,00 (duzentos e vinte e seis mil, setecentos e dezessete reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA NYLON PRETO OU TRANSPARENTE 3,6 X 25 CM. PCT COM 500 UND	vila	PCT	120	R\$ 64,0000	R\$ 7.680,0000

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 4.870,00 (quatro mil, oitocentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO EXTRA PVA COLA BRANCA 01 KG	cascorez	UN	100	R\$ 48,7000	R\$ 4.870,0000

LOTE 57 LOTE 57
Valor Total do Lote: 3.819,00 (três mil, oitocentos e dezenove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGO 18X24	ingafix	KG	190	R\$ 20,1000	R\$ 3.819,0000

LOTE 113 LOTE 113
Valor Total do Lote: 3.864,00 (três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 1000 LTS	infibra	UN	8	R\$ 483,0000	R\$ 3.864,0000

LOTE 115 LOTE 115
Valor Total do Lote: 4.764,00 (quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 2.500 LTS	infibra	UN	3	R\$ 1.588,0000	R\$ 4.764,0000

LOTE 167 LOTE 167
Valor Total do Lote: 1.326,00 (um mil, trezentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAVATÓRIO BANHEIRO, COM PEDESTAL, CORES	onix	UN	6	R\$ 221,0000	R\$ 1.326,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 171 LOTE 171
Valor Total do Lote: 3.442,50 (três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	santa				